

# 31 Yıl Sonra Yeniden 1 Mayıs Taksim

**1 Mayıs Emek ve Dayanışma Bayramı olduğu 2009 yılında hükümetin tüm yasaklamalarına rağmen Taksim Meydanında kutlandı. TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı kortejle birlikte alana girerken, yasaklamalara, gaz ve coplara rağmen oda üyeleri ve yöneticilerin de birçoğu Taksim meydanındaki kutlamalara katıldı.**

12 Eylül'de tamamen gasp edilen 1 Mayıs ve tatil hakkımızın, emekçilerin ve emek dostlarının onlarca yıllık mücadeleleri sonucunda "Emek ve Dayanışma Günü" olarak yeniden iade edilmesi bizleri mutlu etmiştir. Emekçilerin ve halkımızın taleplerini her fırsatta dile getiren ve bu doğrultuda mücadele eden emek ve meslek örgütleri, 2009 1 Mayıs'ında da emekten, kardeşlikten, barıştan, özgürlükten, eşitlikten yana, adaletli bir demokratik düzene duyulan ihtiyacın altını çizerek bayrama hazırlanılar. Ve bu konuda emek örgütlerinin birliğini savundular. Emegin evrensel değerlerini üretenlerin 1 Mayıs gibi önemli bir günde, yönetenlere karşı ortak bir duruşla meydanlarda olmasının önemini dile getirdiler.

32 yıldır sürdürülen bu mücadelenin bütünlüğü içerisinde Taksim Alanı önemlidir ve bir demokrasi sorunudur. Aksi takdirde 1 Mayıs'ın herhangi bir alanda kutlanmasını her halde herkes anlayabilecek durumdadır.

12 Eylül askeri darbesine uzanan ortamın yaratılmasında "1 Mayıs 1977 katliamı" önemli bir kilometre taşıdır. Ve nedense bugüne kadar, mağdurlara açılan davanın dışında hiçbir dava açılmamış, neredeyse üzeri örtülmeye, basit bir olaymış gibi geçiştirilmeye çalışılmıştır.

Türkiye, yaşadığı siyasi travmaların en önemlilerinden biri olan 77 1 Mayıs kat-

liamıyla yüzleşmediği sürece, ülkemizde demokrasi ve özgürlükler sorunu hiçbir zaman tam olarak çözülemeyecektir. İşte bu nedenle 1 Mayıs'ın Taksim'de kutlanması bir demokrasi sorunudur.

Dolayısıyla bu basit bir yer tartışması değildir. Siyasi iktidarlar sorunun farkındadır. Aslında yasaklanan Taksim değil demokrasi mücadelesidir. Demokrasi mücadelesinin teslim alınmasıdır. İşte bu nedenle emek ve meslek örgütlerinin birlikte tutum alması çok önemliydi. TMMOB ve bağlı odalarının üyeleri bu bilinçle 1 Mayıs kutlamalarında yerlerini aldılar. 2009 1 Mayıs'ı bütün olumsuzluklara ve engellemelere rağmen, Taksim'de kutlandı.

32 yıl sonra 1 Mayıs alanında kürsü kurulması, demokrasi güçlerinin kararlılıkla direngen tutum göstermesi mücadeleyi güzelleştirdi. Emniyet güçlerinin saldırgan tutumu bu bir Mayıs'ta da gerginliği ve çatışmaları büyüttü. Alana giremeyen, girmek için direnen kitlelerin kararlığı alanın açılmasında önemli rol oynadı. Herkes



31 yıldan sonra Taksim Meydanı yine 1 Mayıs Meydanıydı

bunun bilincinde olmalıdır.

Taksim'de 1 Mayıs'ı kutlamanın heyecanını taşıyan bizler, konuyu bir zafer kazanılmış gibi ifadelemek istemiyoruz. Durum "bir alanın fethedilmesi" değildir. Kararlı mücadelenin kazanmayı güçlendireceğinin önemli olduğu vurgusudur.

Emek ve meslek örgütlerinin, demokratik kitle örgütlerinin, yani demokrasi güçlerinin varlık nedeni, geniş kitlelerin meşru ve haklı taleplerini doğru bir mücadele ekseninde pratik olarak da yükseltmektir.

Demokratik hak ve özgürlükler mücadelesinde toplumsal dinamiklerin yerini; emek ve meslek örgütlerinin bu çerçevede mücadele birliğini hep önemseydik, bundan sonra da önemsemeye devam edeceğiz.

(1 Mayıs Tertip Komitesi Ortak Değerlendirme Toplantısından.)



Taksim'e giren kortejin baş tarafında DİSK, KESK, TMMOB, TTB yöneticileri yer alıyordu